
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  3/2009 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

5/2009

19/01/2009

5/2009

ADEMIR GARCIA TRANSPORTES     (3279)

5 65,25    13.050,00Transporte Escolar saindo às 07:00 hs pela estrada geral de São João do Pesqueiro,
passando pela propriedade de Ataíde Garcia, pela Comunidade de São João do
Pesqueiro, entrada da Linha Salete, passando por Sta. Maria até a Sede do
Município, retornando às 12:00 hs, transportando 72 alunos num trajeto de aprox. 26
Km ida e volta.

200

6 65,25    13.050,00Transporte escolar saindo às 18:00 hs pela estrada geral de Sao João do Pesqueiro,
passando pela entrada de Ataíde Garcia, Comunidade São João do Pesqueiro, pela
entrada da Linha Salete, Santa Maria até a Sede do Município, retornando às 22:30
hs, transportando 72 alunos num trajeto de 26 KM de ida e volta.

200

26.100,00Total do Fornecedor:

ANTONIO STURMANN - ME     (1366)

9 79,49    15.898,00Transporte Escolar saindo às 12:00 hs de S. Bernardino passando pelo Cascudo, L.
Tramontin, pelo asfalto, Linha Progresso, São José até S. Bernardino, transportando
aprox. 53 alunos num trajeto de aprox. 30 Km.

200

10 79,49    15.898,00Transporte Escolar saindo às 17:00 hs de São Bernardino passando por S. José, L.
Progresso, pelo asfalto, L. Tramontin, pelo Cascudo até São Bernardino,
transportando aprox. 50 alunos num trajeto de aprox. 30 Km.

200

12 85,46    17.092,00Transporte escolar saindo às 7:00 hs de Santa Maria, entrando até propiredade de
Roberto Drey, passando por Delirio de Rossi, Nadir de Almeida, dirigindo-se para
Linha Salete, passando na casa de Sinesio Morro, descendo pela estrada de
Valdomiro Goetz, passando pela L. Santo Agostinho até o Nucleo Escolar Colônia
Sta. Terezinha de São João do Pesqueiro, transportando aprox. 23 alunos num trajeto
de aprox. 33 Km de ida e volta.

200

13 85,46    17.092,00Transporte Escolar saindo às 13:00 hs de Santa Maria passando pela propriedade de
Delírio de Rossi, Nadir de Almeida, indo a Linha Salete, passando por Sinesio
Morro, descendo pela estrada de Valdomiro Goetz, passando pela L. Sto Agostinho
até o Nucleo Escolar Colînia Sta. Terezinha de São João do Pesqueiro,
transportando aprox. 23 alunos num trajeto de aprox. 33 Km de ida e volta.

200

65.980,00Total do Fornecedor:

C I HARTMANN  ME     (3280)

4 99,50    19.900,00Transporte Escolar saindo às 07:00 hs da propriedade de Antônio Medeiros,
passando por Sede Charuto, São Paulinho até São Bernardino, transportando aprox.
30 alunos num trajeto de aprox. 38 Km ida e volta.

200

14 117,35    23.470,00Transporte Escolar saindo às 11:00 hs dos Pinheirinhos da L. Guarani passando por
Alfa III, L. São Francisco por baixo até a Sede do Município, transportando aprox. 69
alunos num trajeto de aprox. 45 Km ida e volta.

200

43.370,00Total do Fornecedor:

O Prefeito Municipal,  WALDIR ANTONIO WALKER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

5/2009

3/2009-PR

PREGÃO PRESENCIAL
06/02/2009

06/02/2009e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL PARA O ANO LETIVO DE 2009 PELO FATO DA FROTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 
MUNICIPAL SER INSUFICIENTE PARA ATENDER A DEMANDA.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SÃO BERNARDINO,   6   de  Fevereiro   de   2009. --------------------------------------------------------------------------
WALDIR ANTONIO WALKER

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  3/2009 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

5/2009

19/01/2009

5/2009

G L DALLA VALE TRANSPORTES ME     (3107)

1 80,90    16.180,00TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 12:00HS DE SERRA ALTA PASSANDO
POR COXILHA RICA, LINHA FÁTIMA, LINHA MANJOLINHO ATÉ A SEDE DO
MUNICÍPIO, AS 17:15 HRS RETORNA PERCORRENDO APROXIMADAMENTE
NUM TRAJETO DE 30 KM DE IDA E VOLTA, TRANSP. APROX. 70 ALUNOS

200

2 123,20    24.640,00Transporte Escolar saindo às 18:15 hs de Serra Alta, passando por Coxilha Rica,
entrando na propriedade do Sr.Luiz Carlos P. da Silva passando por L. Fátima,
Manjolinho até a Sede do Município, retornando às 22:15 hs, transportando 20 alunos
num trajeto de aprox. 47 Km ida e volta.

200

3 144,90    10.867,50TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO AS 13:00 HRS DE SÃO BERNARDINO,
PASSANDO POR LINHA ERVEIRA ATÉ SÃO LOURENÇO DO OESTE NA
ESCOLA ESPECIAL DA APAE, TRANSPORTANDO APROX. 25 ALUNOS
PERCORRENDO APROX. 56 KM DE IDA E VOLTA DUAS VEZES POR
SEMANA

75

51.687,50Total do Fornecedor:

J LUDWIG ME     (2887)

15 43,00    8.600,00Transporte escolar saindo às 7:00 hs da ponte do Charuto passando pelas
propriedades de Ademar Chagas, Vardo Chagas, Nelson Gobi até a Escola
Municipal São Nicolau, saindo desta Escola até a propriedade de Carlito Kolling,
transportando 16 alunos num trajeto de aprox. 16 Km de ida e volta.

200

16 43,00    8.600,00Transporte Escolar saindo às 12:00 hs de Sede Charuto passando na propriedade de
Ademar Chagas, Vardo Chagas, Nelson Gobi até a Escoal Municipal São Nicolau
transportando aprox. 16 alunos num trajeto de 16 Km de ida e volta.

200

17 60,40    12.080,00Transporte Escolar saindo às 12:30 hs de Sede Charuto chegando até a propriedade
de João Pinheiro transportando aprox. 11 alunos num trajeto de 24 Km de ida e volta.

200

18 38,51    7.702,00Transporte Escolar saindo às 17:00 hs de Sede Charuto entrando na Linha Negri,
transportando aprox. 11 alunos num trajeto de 15,2 Km de ida e volta.

200

36.982,00Total do Fornecedor:

LUCIA MARIA  KUNZLER WINKOSKI ME     (2896)

11 94,99    18.998,00Transporte Escolar saindo ás 11:30 hs da propriedade de Ari Zaparoli, passando
pela propriedade de Osmar Ribeiro de Mello, Jorge Viganó, Linha Progresso até a
Igreja de Campo do Bugio, retornando até L. Progresso, transportando aprox. 14
alunos num trajeto de aprox. 38 Km de ida e volta.

200

18.998,00Total do Fornecedor:

MARIO SILVA DOS SANTOS ME     (2750)

7 29,99    5.998,00Transporte Escolar saindo às 12:00 hs da comunidade de Manjolinho passando pelas
propriedades de Basílio Paiano, João Lotério, Gentil Martins, Derli dos Santos,
Dirceu Roscete até a comunidade de L. Fátima, transportando aprox. 12 alunos num
trajeto de aprox. 11 Km ida e volta.

200

8 29,99    5.998,00Transporte escolar saindo às 17:15 hs da comunidade de Manjolinho passando pelas
propriedades de Basilio Paiano, João Eleutério, Gentil Martins, Derli dos Santos e
Dirceu Rossette até a comunidade de Linha Fatima, transportando aprox. 12 alunos
num trajeto de aprox. 11 KM  de ida e volta.

200

11.996,00Total do Fornecedor:

255.113,50Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (30),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (31),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (33),
2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (34)

SÃO BERNARDINO,   6   de  Fevereiro   de   2009. --------------------------------------------------------------------------
WALDIR ANTONIO WALKER

PREFEITO MUNICIPAL


